
          

                          

                           

                                                          COMITÉ DE SANCIONES 

RESOLUCIÓN NÚMERO 046-25 
Noviembre 14 de 2025 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ESTABLECEN UNAS SANCIONES 

 
El Comité de Sanciones de los torneos de la Liga de fútbol del Quindío, en uso de sus 

atribuciones legales, ley 49 de 1993, y estatutarias y 

 
CONSIDERANDO 

Que se han recibido los informes arbitrales de los partidos jugados en los Torneos oficiales, 

organizados por la liga de fútbol del Quindío. 

Que el Código Único Disciplinario de la Federación Colombiana de Fútbol, establece claramente 

las sanciones para toda clase de infracciones cometidas por los oficiales de partidos y deportistas. 

Que es deber de esta Comisión velar por el buen desarrollo de los torneos 

Que los jugadores relacionados a continuación fueron reportados en sus respectivos partidos 

Por lo anterior, 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar a los siguientes jugadores por infringir el Código Único 

Disciplinario y el Reglamento de Torneos Oficiales de la Liga: 

 

NOMBRE CLUB INFRACCION FECHA SANCION CATEGORIA 

JUAN PABLO PEREZ (AT) 
SUPERCAMPEO

NES 

PROTESTAR DECISIONES 

ARBITRALES 
08/11/2025 2 FECHAS 

2017 

METRO 

ISABELLA MONTES LOZANO 
AXM 

FEMENINO 
CONDUCTA VIOLENTA 08/11/2025 2 FECHAS 

2010 

METRO 

SANTIAGO OCAMPO ARANGO TEBAS F.C DOBLE AMONESTACIÓN 08/11/2025 1 FECHA 
2010 

METRO 

JOAO SEBASTIAN MENDEZ 

LONDOÑO 
JAGUARES F.C DOBLE AMONESTACIÓN 08/11/2025 1 FECHA 2014 DEPT. 

CRISTIAN DAVID SAAVEDRA 

LOPEZ 

CAFETEROS C.F 

(LA FABRICA) 
DOBLE AMONESTACIÓN 08/11/2025 1 FECHA 

2009 

PREMIER 

FELIPE HINCAPIE GIRALDO 
CAFETEROS C.F 

(LA FRABRICA) 
DOBLE AMONESTACIÓN 08/11/2025 1 FECHA 

2009 

PREMIER 

SAMUEL RODRIGUEZ MEJIA 
CAFETEROS C.F 

(LA FABRICA) 

EMPLEAR LENGUAJE 

OFENSIVO Y 

HUMILLANTE 

08/11/2025 4 FECHAS 
2009 

PREMIER 

GUSTAVO ADOLFO HINCAPIE 

GOMEZ (FT) 

CAFETEROS C.F 

(LA FABRICA) 

EMPLEAR LENGUAJE 

OFENSIVO Y 

HUMILLANTE 

08/11/2025 4 FECHAS 
2009 

PREMIER 

JUAN JOSE GARCIA HOLGUIN 
MANGO BICHE 

JUVENTUD 

MALOGRAR 

OPORTUNIDAD 

MANIFIESTA DE GOL 

08/11/2025 1 FECHA 
2008 

PREMIER 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Expulsar al equipo Salento Soccer del Torneo Departamental 2014 tras 

acumular dos derrotas por W.O. en la fecha 4 de la fase 1 - grupo b y la fecha 2 de la fase 

intergrupos, conforme a lo establecido en el reglamento vigente, articulo 8.10. En consecuencia, 

todos los partidos restantes serán adjudicados a sus respectivos rivales con un marcador oficial de 

3-0 a favor. 

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución cobra efectos legales a partir de la fecha de su      

notificación y será fijada en la cartelera de la Liga de Fútbol del Quindío. 

 

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente resolución proceden todos los recursos de ley según 

artículo 171 del CDU de la FCF. 

 

 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 

 

Se notifica en Armenia Quindío a los catorce (14) días del mes de noviembre de dos mil veinticinco (2025) 

 

 

JUAN SEBASTIAN BELTRAN                                            JOHAN SEBASTIAN GOMEZ 

        Original Firmado Original Firmado 

 

JHON ALEXANDER CARMONA 

                                                                   Original firmado 

VALERY XIMENA CAMACHO 

REINA 

ATLETICO 

QUINDIO 
DOBLE AMONESTACIÓN 09/11/2025 1 FECHA 

2015 

PREMIER 

ALEJANDRO PELAEZ 

FERNANDEZ 

FOOTBALL 

CENTER 
CONDUCTA VIOLENTA 09/11/2025 2 FECHAS 2010 DEPT. 

LUIS ANTONIO MARIN (DT) MARANATHA 

EMPLEAR LENGUAJE 

OFENSIVO Y 

HUMILLANTE 

09/11/2025 4 FECHAS 2006 DEPT. 

DARWIN FERNANDO BONILLA 

ZAPATA 

MANGO BICHE 

JUVENTUS 

EMPLEAR LENGUAJE 

OFENSIVO Y 

HUMILLANTE 

09/11/2025 4 FECHAS 2006 DEPT. 

MICHAEL STIVEN CABRERA 

MAZA 

MANGO BICHE 

JUVENTUS 
CONDUCTA VIOLENTA 09/11/2025 2 FECHAS 2006 DEPT. 

JUAN JOSE FERNANDEZ 

TAPASCO 

TIGRES DEL 

QUINDIO 
CONDUCTA VIOLENTA 09/11/2025 2 FECHAS 2006 DEPT. 


